
ADFORS Basket Litomyšl

1/2 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

Z Prahy si naši žáci U15 vezou bilanci 1-1!

K dalším zápasům žákovské ligy odjížděli naši starší žáci do Prahy. V sobotu jsme nastupovali
na palubovce USK, v neděli nás pak čekala Sparta. Podle dosavadních výsledků jsme
očekávali vyrovnaná utkání, ale zároveň jsme cítili reálnou šanci na vítězství. Nakonec z toho
byla výhra jen jedna a to ještě dost upracovaná. No buďme za ni rádi, protože víkend v

hlavním městě nás nezastihl v ideální formě.

 

12.10.2019 USK Praha - ADFORS Basket Litomyšl 64:71 (21:22 34:36
55:48)
Tomáš Folta - 19, Bohdan Slawisch - 17, Adam Kubíček - 11, Jan Bubeníček - 8, Adam Bielko - 5,
Ondřej Vomáčka - 5, Jonáš Brýdl - 2, Tomáš Sedláček - 2, František Tupec - 2, Štěpán Markov - 0,
Vojtěch Tupec - 0

Vstup do zápasu nám vyšel výborně a brzy jsme vedli 6:0. Domácí ale hru rychle vyrovnali a celou první půli se
oba týmy pravidelně střídali ve skórování. Stav po prvních 20 minutách byl 34:36.

Na začátku druhého poločasu jsme čtyřmi koši v řadě odskočili až na 48:40, ale pak přišel náš veliký útlum.
Následujících pět minut jsme prohráli 0:17 a rázem jsme ztráceli 9 bodů. Pak ale přišla naštěstí naše bodová
šňůra. V obraně jsme byli dostatečně důrazní a po doskocích vyráželi do rychlých protiútoků. Z nepříznivého
stavu 50:59 jsme 16 body v řadě otočili na 66:59 a výhru si už pohlídali.

V tomto duelu jsme měli problém především v útočné fázi, kde nám vázla kombinace a hráči ani neměli moc
chuť si půjčovat míč a zbytečně ho předržovali. Nedokázali jsme navíc proměniť několik jasných pozic. Naopak
pozitivní byla naše práce na doskoku, kde jsme měli převahu. Pochvalu si tým zaslouží i za výkon v poslední
čtvrtině, kde jsme výborně bránili. Škoda, že jsme takto nehráli po celý zápas, nemusely to být takové nervy.

 

13.10.2019 BA Sparta - ADFORS Basket Litomyšl 78:72 (12:17 36:40
58:58)
Bohdan Slawisch - 23 (+8 doskoků), Tomáš Folta - 22 (+15 doskoků), Jan Bubeníček - 8,
František Tupec - 6 (+6 doskoků), Adam Bielko - 5, Štěpán Markov - 4, Adam Kubíček - 2,
Ondřej Vomáčka - 2, Jonáš Brýdl - 0, Tomáš Sedláček - 0, Vojtěch Tupec - 0

V neděli jsme na Spartě měli opět dobrý vstup do zápasu a ve 14. minutě jsme vedli 28:19. Bohužel toto vedení
nemělo dlouhého trvání a v poločase to bylo jen o 4 body a po třech čtvrtinách remíza 58:58. V poslední periodě
měli navrch domácí, kteří si dokázali lépe vytvářet střelecké pozice a hlavně je proměňovat.

Naším hlavním problémem byla selekce střel. Brali jsme si opravdu těžké a často až nesmyslné střely, u kterých
je malinká šance na skórování. Nebyli jsme vůbec trpěliví a jakmile měl někdo míč, hned ho poslal bláznivou
střelou na koš. Toto nás sráželo celé utkání a stálo nás to i výhru. Musíme si střelecké pozice lépe připravit a
hlavně více přemýšlet nad tím, odkud a jak zakončíme. Kromě mizerného zakončení nás trápili i ztráty, kterých
jsme udělali 26, což je prostě příliš, pokud chceme vyhrát.

 

Za 14 dní nás čeká dvojzápas s Pardubicemi, což bude další těžká prověrka, na kterou se musíme dobře
připravit. Máme na to vyhrát, ale musíme podat koncentrovaný a kvalitní výkon!



ADFORS Basket Litomyšl

2/2 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

15.10.2019 Martin Šorf

ADFORS Basket Litomyšl:
https://www.bklitomysl.cz

https://www.bklitomysl.cz/novinky

